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شنبه  شنبه  99 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91379137شنبه  شنبه  99 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91379137
اتمام مرمت خانه دکتر حسابی در سنگلج

وحیدرضا انارکی، شهردار منطقه ۱۲: مرمت خانه دکتر حسابی منطقه ۱۲ با هدف ارج نهادن به زحمات دکتر حسابی، 
دانشمند معاصر و احیای خانه‌های تاریخی به اتمام رسید. رفع نواقص، مرمت و بهسازی اجزای خانه دکتر حسابی 

به‌منظور افزایش چشم‌اندازهای بصری، حفظ آثار ملی، هویت و اماکن تاریخی، از اقدامات اجرایی این طرح است.

پیاده‌روسازی معابر دهکده المپیک
مسعود نصرتی، شهردار منطقه۲۲: عملیات نوسازی جدول و پیاده‌روسازی معابر محله دهکده المپیک 
آغاز شد. عملیات عمرانی با محور توسعه محله‌ای به شکل ویژه در محله‌های ۱۲گانه با همکاری شهرداری 
نواحی منطقه به اجرا درآمده است. پیاده‌روی خیابان ورزش شرقی ازجمله پروژه‌های توسعه محله‌ای است.

آغاز برنامه‌های تفریحی و آموزشی بوستان ترافیک
حسین اخگرپور، شهردار منطقه 19: بوستان آموزش ترافیک شهرداری منطقه ۱۹ در راستای غنی‌سازی اوقات‌فراغت 
کودکان و نوجوانان در فصل تابستان برنامه‌ها و فعالیت‌های متنوعی را تدارک دیده است. مسئولان مدارس و مراکز 
آموزشی می‌توانند برای استفاده از خدمات تفریحی و آموزشی بوستان ترافیک با شماره ۰۹۳۹۴۱۱۰۸۶۴ تماس بگیرند.

آغاز ساماندهی پارک حاشیه‌ای در ۳ منطقه 
شهریار افندی‌زاده، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: با توجه به آسیب‌شناسی‌ای که از 
اجرای طرح‌های قبلی به‌دست آمده، درباره پارک‌های حاشیه‌ای با مدل جدید از 3منطقه۱، ۴و ۵ کار ساماندهی 
آغاز شده است. براساس مصوبه شورای ترافیک برای این 3منطقه ۳۰هزار فضای پارک پیش‌بینی شده است.

کاهش 27درصدی تصادفات 
موتورسواران تهران

بررسی سوانح و تصادفات رخ داده در ‌3ماه نخست سال 
1403نشان می‌دهد، موتورسواران با خودداری از تردد در 
خطوط ویژه و همچنین استفاده از کلاه ایمنی استاندارد 
همواره می‌توانند باعث کاهش حوادث و کمتر شدن 
فوتی‌های ناشی از تصادفات شوند. رانندگان خودروها نیز با 
پرهیز از سرعت غیرمجاز و عدم‌توقف در حاشیه بزرگراه‌ها به 
کاهش تصادفات فوتی در پایتخت کمک می‌کنند. شاهد این 

مدعا اعداد و ارقامی است که در ادامه می‌خوانید.

بانوان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تابستان از راه رسیده و زنگ فراغت 
نواخته شده است؛ ایامی که متولیان 

فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری 
تهران را امسال هم پای‌کار آوردند تا برای 
غنی‌سازی فراغت شهروندان برنامه‌ریزی 
کنند. البته امسال به‌دلیل تلاقی تابستان 
و ایام محرم، برنامه‌ها متفاوت از سال 

گذشته خواهد بود و با شروع ‌ماه سوگواری 
سالار شهیدان برنامه‌های پیش‌بینی‌شده 
رنگ و بوی محرم می‌گیرند. مهم‌ترین 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در هر حوزه را 

در ادامه می‌خوانید.

زنگ‌فراغت‌فراغت نواخته شد
 برنامه‌های ویژه‌ معاونت امور اجتماعی و فرهنگی

شهرداری تهران برای تابستان
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زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

 برنامه یخ‌ در بهشت  مجموعه‌ای از اردوهای تفریحی و آموزشی برای کودکان و 
اعضای کانون نوجوانان و شهرداران مدارس است که می‌توانند همراه با خانواده در 

آن شرکت کنند.

 تهران‌گردی با خانواده  در این برنامه شهروندان همراه با اعضای خانواده، دسته‌جمعی 
می‌توانند در تهران گردشگری و جاذبه‌های پایتخت را تماشا کنند.

 نشاط کودکانه   این برنامه ویژه کودکان است و بازدید از مجموعه فرهنگی و تفریحی 
دارآباد، مرکز تفریحی هیومن پارک، دکترلند و موزه حیات‌وحش پیش‌بینی‌شده است.

 مهر و ماه: ویژه‌برنامه اردویی است که در قالب ۲ اردوی مادر و دختری و پدر و پسری 
در بوستان‌های شهر تهران برگزار می‌شود. 

 تابستان خواندنی    برنامه‌ای که باهدف ترویج کتابخوانی پیش‌بینی‌شده است. کودکان 
و نوجوانان، گروه هدف این برنامه هستند و از طریق پویش‌های کتابخوانی می‌توانند در آن 

شرکت کنند.

 پردیس کودکانه   این پردیس دهه اول محرم کنار مساجد، تکایا و هیئت‌های بزرگ 
شهر برای آشنایی کودکان با مفاهیم محرم برپا می‌شود.

 تکیه نوجوانی   روز چهارم محرم مراسم نوحه‌خوانی و سینه‌زنی با حضور نوجوانان 
در هر منطقه برپا می‌شود.

 ایستگاه‌های گفت و شنود      برنامه گفت‌وگوی تعاملی است که در قالب استفاده از 
تجربه‌های شهروندان در موضوعات خاص آموزش‌های شهروندی در محله‌ها پیگیری 

خواهد شد.
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 قاب اشک   عنوان مسابقه عکاسی است که با هدف ثبت فرهنگ و 
آیین عاشورایی اقوام ایرانی برگزار می‌شود.

 زیارت قبول   تورهای زیارتی هستند که شهروندان به بقاع متبرکه و 
امامزادگان شهر تهران اعزام می‌شوند.

 سوز محرم   مراسم سوگواری، آیینی و رسوم اقوام ایرانی در ایام محرم 
و صفر در مناطق برگزار می‌شود.

 تورهای گردشگری: امسال این تورها در قالب عناوینی چون »تهران 
دوست‌داشتنی«، »پیاده‌روی در مسیرهای 19گانه« و »طبیعت بکر 

تهران« با حضور شهروندان برگزار خواهد شد.

 ایران در تهران    امسال جشنواره و نمایشگاه فرهنگ و اقوام ایرانی در 
مناطق و محله‌ها اجرا می‌شود.
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تورهای تفریحی   در قالب این تورها، بازدید کودکان کار از موزه‌های شهر تهران، 
باغ‌وحش ارم، پل طبیعت و... انجام می‌شود.

 مهارت‌آموزی   در این فصل برای کودکان کار و اعضای خانواده‌شان )پدر و مادر( در 
مراکز پویاشهر دوره مهارت‌آموزی و توانمندسازی برگزار می‌شود.

 مشاوره علاوه بر برنامه‌های تفریحی، برای کودکان کار برنامه‌های مشاوره فردی و 
گروهی پیش‌بینی شده است.
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تنوع طرح آرمان3   برنامه‌ها در محورهای آموزشی و مهارتی، 
معرفتی و قرآنی، هنری، مناسبتی و تفریحی و بازی‌های گروهی 

پیش‌بینی شده است.

 اردوهای خارج از شهر   گروه‌های هدف )دانش‌آموزان( در قالب 
اردوهای تفریحی به رامسر و مشهد اعزام می‌شوند.

 اردوهای داخل‌شهری: امسال اردوهای یک‌روزه )تفریحی( داخل 
شهر و نیم‌روزه راهیان پیشرفت )آشنایی با دستاوردهای علمی کشور( 

برای دانش‌آموزان پیش‌بینی‌شده است.

 رویدادهای محرم   با آغاز ایام محرم، مراسم سوگواری در روزهای 
تاسوعا و عاشورا توسط دانش‌آموزان برپا می‌شود.

 1867
 برنامه‌ در 

 حوزه گردشگری
 پیش بینی
 شده است.

 150
هزار نوجوان و جوان 

در 600مدرسه در طرح 
شهید آرمان مشارکت 

خواهند کرد.

 20
رشته ورزشی برای 

برگزاری رویداد ورزشی 
قهرمان‌شهر3مدنظر 

است.
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 رقابت در 20رشته ورزشی: شرکت‌کنندگان در رویداد ورزشی قهرمان‌شهر3 در 
20رشته ورزشی مانند تنیس روی میز، بدمینتون، بومی-محلی، آمادگی جسمانی، 

بسکتبال، داژبال و... در مساجد، بوستان‌ها و مدارس با هم رقابت می‌کنند.

  جشنواره بازی‌های دیجیتال   این جشنواره ویژه نوجوانان و جوانان است که 
برای علاقه‌مندان به رقابت در فضای مجازی فراهم شده است.

 همایش کوه‌پیمایی  این همایش با محوریت خانواده و در راستای احیای 
کانون‌های کوه‌پیمایی محله‌ها برگزار می‌شود.

 همایش بزرگ آیین پهلوانی    این مراسم باهدف احیای ورزش‌های آیینی، 
باستانی، سنتی و ملی برگزار خواهد شد.

 نمایشگاه ورزشی   بوستان گفت‌وگو میزبان این نمایشگاه خواهد بود و 
علاقه‌مندان به تجهیزات ورزشی می‌توانند از آن بازدید و خرید کنند.

تابستان داغ در مدارس
مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های 

شهروندی شهرداری تهران: در تعامل با اداره‌های 
آموزش‌وپرورش مناطق شهر تهران، ویژه‌برنامه تابستان داغ 
پیش‌بینی‌شده است. برنامه‌هایی مانند پخش فیلم‌های ویژه 
نوجوانان، اردوهای تفریحی_آموزشی، نمایش‌های میدانی، 
بازی‌های گروهی و سنتی، مسابقات کتابخوانی و... با حضور 

دانش‌آموزان در پایگاه‌های تابستانی مدارس اجرا می‌شوند.

خانواده؛ محور برنامه‌های تابستانی
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران: براساس دستورالعمل طراحی شده بیش از 
۱۵عنوان برنامه پیش‌بینی‌شده است که در قالب 1867 
اجرا و در 352محله تهران خواهد بود. امسال هم خانواده 
محور برنامه‌های تابستانی قرار گرفته و تلاش می‌شود در 

راستای تحکیم بنیان خانواده، اجرای برنامه‌ها به‌گونه‌ای باشد تا 
اعضای خانواده در کنار هم از آنها استفاده کنند.

اجرای طرح شهیدآرمان در ۶۰۰ مدرسه
علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری 
تهران: طرح شهید آرمان )اجرای برنامه‌های تابستانی با محوریت 
مساجد( برای سومین سال اجرا می‌شود؛ ازاین‌رو امسال برای 
150هزار نوجوان و جوان در 600مدرسه هدفگذاری شده است. 

این کار از طریق تعامل با آموزش و پرورش خواهد بود؛ چراکه اولویت طرح 
تابستانه شهید آرمان 3، هویت‌بخشی به دانش‌آموزان است.

رقابت شهروندان در قهرمان‌شهر 3
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: برای 
سومین سال مسابقات قهرمان‌شهر در دستور کار قرار گرفته است. درواقع 
این رقابت‌ها فرصت حضور رایگان شهروندان در رویدادهای بزرگ ورزشی 
را فراهم می‌کنند؛ ازاین‌رو طبق توافقی که با مرکز امور فعالیت‌های دینی 

شهرداری تهران صورت‌گرفته، علاوه بر مناطق، مساجد آرمانی نیز کار ثبت‌نام و 
برگزاری مسابقات قهرمان‌شهر 3را انجام می‌دهند.

تابستان شاد برای کودکان کار
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران: تابستان امسال برای کودکان کار 
برنامه‌های مختلفی در حوزه آموزشی، تفریحی و... پیش‌بینی شده و 
براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان تابستان این برنامه‌ها 

اجرا می‌شوند و کودکان کار و خیابان قطعا تابستان شاد و پرنشاطی را تجربه 
خواهند کرد. 

بهشت مادران، میزبان جشنواره 
تفریحی - فراغتی

جشنواره تفریحی - فراغتی از امروز )9تیر( با همکاری اداره 
کل امور زنان و خانواده و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران به‌مدت 5روز در بوستان بهشت مادران 
برگزار می‌شود. این مجموعه که یکی از مکان‌های تفریحی 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد است با آغاز فصل 

تابستان، میزبان برگزاری برنامه‌های متنوع است.

 زمان اجرای برنامه
9تا 13تیر

چه برنامه‌هایی پیش‌بینی شده است ؟
 موسیقی زنده

 نمایش‌های عروسکی، خیمه شب بازی و فرمیک
 برگزاری کارگاه‌های آموزشی خلاقیت)ساخت عروسک، 

کاردستی، اجرای نمایش نور و سایه(
 اجرای مسابقه 

 برپایی بازارچه دست آفریده‌های بانوان کارآفرین 
 ارائه مشاوره رایگان

 شادپیمایی عروسک‌های غول پیکر
 اجرای برنامه‌های ویژه کودکان شامل 

 برنامه عروسکی موزیکال 
کارگاه هنر و خلاقیت 

 بازی و نمایش با موضوع جشن تابستانی
 عکاسی با تم جشن تابستانی 

 کجا برویم؟
بزرگراه شهید حقانی )جنوب به شمال( بعد از بزرگراه شهید 

سلیمانی، بوستان بهشت مادران
ساعت و روزهای فعالیت بهشت مادران

هر ‌روز از ساعت 6:30 تا 19
روزهای جمعه و تعطیل از ساعت 6:30 تا 22)اختصاص 

بوستان برای خانواده ها(

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه‌نگارایمنی

وضعیت برخورد با تخلفات حادثه‌ساز 
در 3ماه نخست سال 1403

اعمال قانون تخلفات حادثه ساز: بیش از 516هزار فقره
توقیف خودرو‌ها در پارکینگ: 6950دستگاه 

توقیف ساعتی خودروها)2تا 8ساعت(:7250دستگاه 
تخلفات حادثه‌ساز:سرعت و سبقت غیرمجاز، توقف در 
حاشیه بزرگراه، حرکت دنده عقب و تغییر مسیرهای ناگهانی 

آمار تصادفات در بزرگراه ها 
سرعت غیرمجاز 
مهم‌ترین علت 

تصادفات در بزرگراه‌ها 
به شمار می‌آید.

9درصد تصادفات 
فوتی بزرگراه‌ها 
به‌علت توقف 
حاشیه‌ای است.

 وضعیت برخورد با موتورسیکلت‌ها در ‌3ماه نخست 
سال 1403)طرح‌10(

اعمال قانون: بیش از 521هزار فقره 
افزایش 16درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)بیش از 441هزار فقره(
اعمال قانون پوشش پلاک: بیش از 83هزار فقره 
 کاهش 16درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)بیش از 99هزار فقره(

توقیف و انتقال به پارکینگ با کفی: بیش از 2هزار دستگاه 
کاهش 84درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)بیش از 14هزار دستگاه(

 توقیف ساعتی:بیش از 29هزار دستگاه 
افزایش 15درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)25هزار دستگاه(

توقیف پوشش پلاک= 195دستگاه 
کاهش 96درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)5هزار دستگاه(

تصادفات مرگبار موتورسیکلت‌ها 
اصلی‌ترین علت : 70درصد عدم‌استفاده از کلاه 

ایمنی استاندارد و ضربه وارد شده به سر 

بیشترین محل 
تصادفات

خطوط ویژه 
اتوبوس

ساعت
 عمده 

تصادفات
20تا 24

  کاهش 27درصدی تصادفات موتورسواران در 3 ماه ابتدایی سال 
  شهروندان و کاربران ترافیکی می‌توانند درصورت مشاهده هر  

تخلف رانندگی در معابر و بزرگراه‌ها با پلیس 110تماس بگیرند.
  براساس ماده 14قانون بیمه اگر علت تصادف یکی از تخلفات 
حادثه‌ساز باشد، راننده مقصر درمرتبه اول باید 2.5درصد، مرتبه دوم 

5درصد و مرتبه سوم 10درصد از خسارت را پرداخت کند.
  درصورت تصادف ناشی از انجام تخلفات حادثه‌ساز، راننده 

متخلف برابر قانون نمره منفی می‌گیرد.


